070
B
T
BT
CAT
AHO
HSK·A/E/F/C
HSK·T

portaherramienta de fresado.
1.Not applicable for some holder sizes. Please see milling chuck pages.
Ejemplo para Ordenar - Ordering Example
MC 42 - 32
Medida Diámetro
Size (D1) d
Ejemplo para Ordenar - Ordering Example
MC 42 - 32 - OH
Medida Diámetro
Size (D1) d
071
1.No aplica en algunas medidas de portaherramienta. Favor de consultar las páginas sobre el
portaherramienta de fresado.
1.Not applicable for some holder sizes. Please see milling chuck pages.
1.No aplica en algunas medidas de portaherramienta. Favor de consultar las páginas sobre el
portaherramienta de fresado.
1.Not applicable for some holder sizes. Please see milling chuck pages.
Boquilla refrigerante MC-C (para cortadores sin vena de lubricación)
Coolant Collet  MC-C (for cutters without coolant hole)
d
Capacidad
de la
boquill a -
Collet
capacity d
Boquilla fuera de diámetro D1  - Collet outside diameter D1
0.750 1.000 1.250 2.000 16mm 20mm 25mm 32mm 42mm
1/4 MC0750-0250-C MC1000-0250-C MC1250-0250-C MC16-0250-C MC20-0250-C MC25-0250-C MC32-0250-C MC42-0250-C
5/16 MC0750-0312-C MC1000-0312-C MC1250-0312-C MC16-0312-C MC20-0312-C MC25-0312-C MC32-0312-C MC42-0312-C
3/8 MC0750-0375-C MC1000-0375-C MC1250-0375-C MC16-0375-C MC20-0375-C MC25-0375-C MC32-0375-C MC42-0375-C
1/2 MC0750-0500-C MC1000-0500-C MC1250-0500-C MC16-0500-C MC20-0500-C MC25-0500-C MC32-0500-C MC42-0500-C
5/8 MC0750-0625-C MC1000-0625-C MC1250-0625-C MC20-0625-C MC25-0625-C  MC32-0625-C  MC42-0625-C
3/4 MC1000-0750-C MC1250-0750-C MC25-0750-C MC32-0750-C MC42-0750-C
7/8 MC1000-0875-C MC1250-0875-C MC25-0875-C MC32-0875-C MC42-0875-C
1 MC1250-1000-C MC2000-1000-C MC32-1000-C MC42-1000-C
1-1/4 MC2000-1250-C MC42-1250-C
1-1/2 MC2000-1500-C MC42-1500-C
6mm MC0750-6-C MC1000-6-C MC1250-6-C MC16-6-C MC20-6-C MC25-6-C MC32-6-C MC42-6-C
8mm MC0750-8-C MC1000-8-C MC1250-8-C MC16-8-C MC20-8-C MC25-8-C MC32-8-C MC42-8-C
10mm MC0750-10-C MC1000-10-C MC1250-10-C MC16-10-C MC20-10-C MC25-10-C MC32-10-C MC42-10-C
12mm MC0750-12-C MC1000-12-C MC1250-12-C MC16-12-C MC20-12-C MC25-12-C MC32-12-C MC42-12-C
16mm MC0750-16-C MC1000-16-C MC1250-16-C MC20-16-C MC25-16-C MC32-16-C MC42-16-C
20mm MC1000-20-C MC1250-20-C MC25-20-C MC32-20-C MC42-20-C
25mm MC1250-25-C MC32-25-C MC42-25-C
32mm MC42-32-C
Tipo
Type D1 D2 L1 L2 HMAX
MCA 16 16 19 55 4 45
20 20 24 65 4 55
25 25 29 65 4 55
32 32 36 79 4 66
42 42 47 92 4 79
Medidas Métricas
Metric Sizes
Unidad : Métrico
Unit : Metric
Tipo - Type D1 D2 L1 L2 HMAX
MCA 0750 0.750 0.945 2.559 0.157 2.165
1000 1.000 1.142 2.559 0.157 2.165
1250 1.250 1.417 3.110 0.157 2.598
2000 2.000 2.244 3.622 0.157 3.110
Medida en Pulgadas
Inch Sizes
Unidad : Pulgadas
Unit : Inch
Boquilla recta MCA (con tornillo de ajuste de profundidad)
Straight Collet  MCA (with depth adjustment stop screw)
d
Capacidad
de la
boquilla -
Collet
capacity d
Boquilla fuera de diámetro D1  - Collet outside diameter D1
0.750 1.000 1.250 2.000 16mm 20mm 25mm 32mm 42mm
1/4 MCA0750-0250 MCA1000-0250 MCA1250-0250
5/16 MCA0750-0312 MCA1000-0312 MCA1250-0312